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- efteruddannelse af undervisere på lærer- og pædagoguddannelsen med særlig vægt på læ- 
reruddannelsen, 

- efteruddannelse af praktikvejledere på pædagoguddannelsen. Midlerne skal medvirke til at 
styrke praktikkens kvalitet, 

- efteruddannelse af lærere på de øvrige mellemlange videregående uddannelser. Midlerne 
skal understøtte forbedringer af praktikforløbenes sammenhæng med uddannelsernes teo- 
retiske undervisning og 

- efteruddannelse af lærere i 2009 på de korte videregående uddannelser. Midlerne afsættes 
for at understøtte den kommende reform af de korte videregående uddannelser via en 
markant efteruddannelsesindsats af underviserne. 

Midlerne udmøntes via puljer afsat til de enkelte formål og med centralt fastsatte kriterier. 
Institutionerne tildeles en trækningsret til puljerne på baggrund af beregning efter en række 
obj ektive fordelingskriterier. 

For så vidt angår midlerne afsat til efteruddannelse af praktikvejledere på pædagoguddan- 
nelsen skal de afsatte midler dække deltagerbetaling, taxameterudgifter, SVU og vikarudgifter 
ud over SVU. Den konkrete udmøntning sker efter retningslinjer, herunder om tilskudsvilkår 
og forudsætninger der fastsættes af undervisningsministeren. 

21. Kvalitets- og institutionsudvikling på de videregående uddannelser 
Bevillingen er afsat som følge af aftale mellem regeringen (Venstre og Det Konservative 
Folkeparti) og Dansk Folkeparti om finansloven for 2006, hvor styrkelsen af de korte og 
mellemlange videregående uddannelser blev fastholdt med i alt 165,0 mio. kr. årligt i perio- 
den 2006 til 2009 (2006-prisniveau). Heraf er der på kontoen i 2008 og 2009 opført 10,7 
mio. kr. til institutioner udenfor professionshøjskoler og erhvervsakademier. Bevillingen er 
videreført med 3,4 mio. kr. i 2010 og 2011. 

På kontoen er der derudover opført midler til kvalitetsudvikling, som er tilvejebragt ved ud- 
møntning af omstillingsreserven for de korte og mellemlange videregående uddannelser. 
Denne del af bevillingen udgør 3,0 mio. kr. i 2008, 2,9 mio. kr. i 2009, 3,1 mio. kr. i 2010 
og 3,0 mio. kr. i 2011. 

På bevillingen er afsat kvalitets- og institutionsudviklingsmidler til videregående uddannelser 
udenfor professionshøj skoler, ingeniørhøjskoler og erhvervsakademier. Det vil sige på Dan- 
marks Journalisthøjskole, Den Grafiske Højskole, Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole, 
Den Frie Lærerskole, Diakonhøjskolen samt på Københavns Universitet, Aarhus Universitet 
og Syddansk Universitet, som har korte og mellemlange videregående uddannelser, som tid- 
ligere har ligget i Undervisningsministeriets regi. 

Kvalitets- og institutionsudviklingsmidler til de øvrige videregående uddannelser er opført 
under henholdsvis § 20.68.06. Institutionstilskud til professionshøj skoler og ingeniørhøjskoler 
m.v. og underkonto 22. Kvalitets- og institutionsudviklingsmidler til erhvervsakademier. 

Kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne i 2008 og frem vil blive udmøntet som led i 
udmøntningen af regeringens kvalitetsreform og målrettes KVU/MVU-institutionerne med 
henblik på bl.a. at styrke kvaliteten i rekrutteringen. og styrke efteruddannelsesindsatsen på 
de offentlige serviceområder, herunder for pædagoger og sygeplejersker. 


